Delano de Oliveira Huber, Prefeito Municipal de Camapuã, no uso da

atribuição conferida pela Lei Orgânica Municipal: faz saber que a Câmara

Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1°. Fica estimada a Receita do Município de Camapuã para o

exercício econômico-financeiro de 2021 em R$ 63.200.000,00 (sessenta e

três milhões e duzentos mil reais) que será realizada de acordo com a

legislação vigente, obedecendo à seguinte classificação:

RECEITAS CORRENTES                              63.448.487,00

1.    Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria  5.919.867,00

2.    Contribuições                                              2.814.000,00

[...]

( - ) Deduções da Receita                                                        (-

)7.287.380,00

 

TOTAL DA RECEITA                                    63.200.000,00

Art. 2°.

Fica fixada a despesa do Município de Camapuã para o exercício

econômico-financeiro de 2021 em R$ 63.200.000,00 (sessenta e três

milhões e duzentos mil reais), conforme discriminação abaixo:

DESPESAS CORRENTES                              53.537.907,00

1.    Pessoal e Encargos Sociais                                   34.093.579,50

2.    Juros e Encargos da Dívida                                  20.000,00

[...]

Reserva RPPS                                                                          

2.598.000,00

 

TOTAL DA DESPESA                                     63.200.000,00

Parágrafo único. .

O Orçamento da Seguridade Social do Município está orçado em R$

21.194.752,50 (vinte e um milhão cento e noventa e quatro mil setecentos

e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos) e o Orçamento Fiscal em

R$ 42.005.247,50 (quarenta e dois milhões cinco mil duzentos e quarenta

e sete reais e cinquenta centavos), sendo custeados com recursos

consignados no orçamento em vigor.

Art. 3°.

A Receita Orçamentária decorrerá da arrecadação de tributos,

transferências constitucionais e outras receitas correntes e de capital, de

acordo com a legislação vigente, separada por fontes de recursos,